
保護者学級

９月２８日土曜日に保護者学級を開催しました。１年の折り返し地点を過ぎ、半年分の

成長ぶりを見てもらおうと、どの子も意欲的に授業に臨んでいました。活躍する姿を見て

もらったり、共に活動したりして、子どもたちもうれしそうでした。多数の保護者の皆様

にご参観いただき、心より感謝申し上げます。

ふれあい活動

今年度は、保護者学級の行事として、親子でふれあいががもてるよう、「ふれあい活動」

を行いました。内容は、スポーツの秋にちなんで、屋内でできる体力測定です。当日は、

比較的過ごしやすい気温でしたが、体育館の中は熱気であ

ふれ、よい記録を目指してがんばる子どもたちや助言をさ

れる保護者の方の姿がたくさん見られました。中には、翌

日以降の疲れや筋肉痛を心配しながらも、子どもたち以上

に汗をかいて種目に取り組まれる保護者の方もいらっしゃ

いました。記録用紙には、「日頃、親子でできない活動がで

きてうれしかった」「お父さん、お母さんはすごい」という

ような内容の感想が多く見られ、子どもたちも楽しく活動

できた様子がうかがわれました。ご多用の中、子どもたち

と一緒に汗を流していただき、ありがとうございました。

弥富市立十四山西部小学校

学校だより 第２４号 令和元年１０月４日

種目名 最高記録

握力（平均） ６０ｋｇ

上体起こし 　　３３ 回

長座体前屈 ５３ｃｍ

反復横とび 　　６０ 回

立ち幅とび ２３５ｃｍ

フリースロー 　　　５ 回


